
 

LATGALES TAUTASTĒRPU SKATE 

NOLIKUMS 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā biedrība “Latgales Etnogrāfiskā vēstniecība” (turpmāk – Biedrība) 
sadarbībā ar Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Vienības nams” (turpmāk – Vienības 
nams) rīko LATGALES TAUTASTĒRPU SKATI (turpmāk – Skate).  

2. Skate ir Latgales 1.Dziedāšanas svētku simtgades pasākumu ietvaros. 

3. Skates mērķi: 

3.1. sekmēt Latgales tautastērpu dzīvotspēju, to saglabāšanu un nodošanu nākamajām paaudzēm; 

3.2. veicināt individuālo tautastērpu darināšanu un attīstību, kā arī kolektīvo dalībnieku izpratni par 
tautastērpu komplektāciju;  

3.3. veicināt Latgales tautastērpu pētniecību, darināšanas un valkāšanas tradīciju saglabāšanu. 

4. Skates norises datums, laiks un vieta: no 2025. gada 31. maijs plkst. 15:00 līdz plkst. 17:00 MIKC 
“Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola “Saules skola””, Saules iela 8, Daugavpils. 

5. Informācija par Skati tiek publicēta Vienības nama tīmekļa vietnē www.vienibasnams.lv , 
www.daugavpils.lv un Biedrības sociālo tīklu platformās, kā arī sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru tiek izsūtīta Tautas lietišķās mākslas studijām un meistariem. 

 

II. Skates rīkotāji 

6. Skati rīko Biedrība, reģistrācijas Nr. 40008289819,  adrese: Ķiburgas iela 9J, Rīga, LV-1029 sadarbībā 
ar Vienības nama Latviešu un latgaliešu kultūras centra Tradīciju māju, adrese: Rīgas iela 22a, 
Daugavpils, LV – 5401.  

7. Biedrības kontaktinformācija: e-pasts: latgale.etno@gmail.com , mob. tālr. 29107614 

8. Biedrības kontaktpersona: Biedrības valdes locekle Iveta Seimanova, e-pasts: 
iveta.seimanova@inbox.lv .  

9. Vienības nama kontaktinformācija: Tradīciju mājas vadītāja Baiba Pankjāne, tālr. 26377313, e-
pasts: tradicijumaja@vienibasnams.lv . 

 

III. Skates dalībnieki, darbu iesniegšanas un vērtēšanas kārtība 

10. Skates dalībnieks var būt fiziska vai juridiska persona, kā arī personu grupa (turpmāk- Skates 
dalībnieks). 

11. Skates dalībnieks Skatei piesakās līdz 2025. gada 5.maijam iesniedzot Skates pieteikuma anketu 
(Pielikumā) un divas līdz trīs Skatei iesniedzamā latviešu tautastērpa fotogrāfijas digitālā 
formātā ar labu izšķirtspēju, kurās pēc iespējas pilnīgāk atspoguļojas tautastērpa kopskats un 
detaļas. 

12. Skates pieteikuma anketu un fotogrāfijas iesniedz šādā kārtībā: 

12.1.personīgi iesniedzot Biedrības kontaktpersonai; 

http://www.vienibasnams.lv/
http://www.daugavpils.lv/
mailto:latgale.etno@gmail.com
mailto:iveta.seimanova@inbox.lv%20.
mailto:tradicijumaja@vienibasnams.lv


12.2.atsūtot pieteikuma anketu un foto uz e-pasta adresi: latgale.etno@gmail.com . 

13. Skatei var pieteikt Latgales novada tautastērpu, kas ir: 

13.1.pašdarinātais tautastērps, aprakstā minot tautastērpa izcelsmi; 

13.2.nokomplektētais tautastērps – tērpa sastāvdaļas ir darinājuši dažādi meistari; 

13.3.no iepriekšējām paaudzēm mantotais tautastērps. 

14. Skates dalībnieks Latgales tautastērpa komplektu var pieteikt vienā no Skates kategorijām: 

         14.1.Vīna poša/ Vīns pats; 

         14.2.Puorī/divatā; 

          14.3.Bruoli/ Muosys; 

          14.4.Saime; 

          14.5.Saime trejuos paaudzēs; 

          14.6.Saime četruos paaudzēs; 

           14.7.Dzymta; 

           14.8.Ar sābri/  ar siebrineica; 

           14.9.Krystamuote/ krystavs i krystabārni; 

           14.10.Babeņa/ dzeds ar unukim; 

           14.11.Ītalis; 

           14.12.Dīveri; 

           14.13.Cyts salykums – deju, kūru, folklorys kūpu, bīdreibu i cyti. 

15. Skates rīkotājam Biedrībai ir tiesības apvienot vai izslēgt Skates kategorijas, ja tajās ir pieteikušies 
trīs vai mazāk dalībnieki. 

16. Tautastērpa komplekta atbilstību nolikumam izvērtē Biedrības izveidota un apstiprināta tautastērpu 
vērtēšanas žūrija (turpmāk - Žūrija) 5 (piecu) cilvēku sastāvā, kas darbojas saskaņā ar šo nolikumu. 
Žūrijas lēmums ir neapstrīdams. 

17. Žūrija katru tērpu komplektu vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

1.Tautastērpa atbilstība kultūrvēsturiskajam novadam un konkrētajam laika posmam 
(arheoloģiskais tērps, 19. gs sākums, vidus vai beigu posms). 

2.Tautastērpa darinājuma kvalitāte – tehniskais izpildījums, materiālu atbilstība vēsturiskajai 
patiesībai. 

3.Tautastērpa kopskats. 

18. Žūrija par katra kritērija izpildi Skates dalībniekam var piešķirt no 1 līdz 10 punktiem. 

19. Maksimālais punktu skaits, ko Skates dalībniekam var piešķirt viens Žūrijas eksperts par vienu 
tautastērpa komplektu ir 30 punkti.   

20. Žūrijas vērtējums tiek aprēķināts, summējot katra Žūrijas eksperta piešķirto punktu skaitu, summu 
dalot ar Žūrijas ekspertu skaitu. 

 

mailto:latgale.etno@gmail.com


 

IV. Skates norise 

21. Skates dalībnieks tautastērpā ierodas MIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolā 
“Saules skola”” 2025. gada 31. maijā – par precīzu Skates laiku un ilgumu dalībnieki tiks 
informēti pēc pieteikuma saņemšanas.  

22. Visus izdevumus, kas saistīti ar Skates dalībnieka piedalīšanos Skatē (transports, ēdināšana, 
u.c.), sedz pats Skates dalībnieks. 

23. Piedaloties Skatē, dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar šo nolikumu un apņemas ievērot šī 
nolikuma noteikumus un piekrīt, ka izstādes ekspozīcijas laikā viņa darbs var tikt fotografēts vai 
filmēts, kā arī izmantots izstādes publicitātei. 

 

 

 

Marita Vilciņa 

Tālrunis 29439639 

latgale.etno@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marita.vilcina@gmail.com


 

Pielikums 

Latgales Tautastērpu skates – konkursa nolikums 

 

LATGALES TAUTASTĒRPU SKATES  DALĪBNIEKA ANKETA 

 

Autors  - juridiska persona/autoru kolektīvs ________________________________________ 

Kontaktpersona _________________________________________________________________ 

Autora – fiziska persona vārds ___________________uzvārds _________________________ 

Tālrunis ______________________ e-pasta adrese____________________________________ 

Tautastērpa kategorija___________________________________________________________ 

Tautastērpa apraksts un  izcelsme________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Nosaukums Darināšanas Cena 
p.k.   gads   

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

2025. gada _______________ 

Anketa jāiesniedz vai jāiesūta līdz 2025. gada 5.maijam  

e-pasts: latgale.etno@gmail.com ; tālrunis 29107614, 29439639. 

Aizpildot šo pieteikuma anketu, Konkursa dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies, ir tiesīgs un piekrīt  
augstāk norādīto personas datu (vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts) nodošanai Latgales Etnogrāfiskajai 
vēstniecībai (Personas datu pārzinis) ar mērķi sagatavot un nodrošināt skates norisi. Personu datu 
pārzinis nodrošina drošus organizatoriskus un tehniskus pasākumus personas datu aizsardzībai 
atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un iestādes personas datu aizsardzības politikai. 


